第十六回（令和４年度）＜風戸賞＞・＜風戸研究奨励賞＞

受賞者決定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、公益財団法人風戸研究奨励会は２月４日に第十六回（令和４年度）＜風戸賞＞・

＜風戸研究奨励賞＞の最終選考会を開催し、厳正なる審査の結果、下記の通り受賞者を決

定しましたので、ここに謹んでお知らせいたします。

敬具

記

＜風戸賞＞

大﨑 雄樹  殿  札幌医科大学 医学部

教授

「脂肪滴の核内での形成機構と生理機能の形態学的解析」

石川 亮   殿    東京大学大学院 工学系研究科

特任准教授

「原子分解能 STEM電子顕微鏡法による 3次元欠陥構造解析」

＜風戸研究奨励賞＞

永井 裕崇  殿  神戸大学大学院 医学研究科

 助教

「三次元電子顕微鏡を用いたストレスによる脳機能変容の機序解明」

加藤 一希  殿  東京大学 先端科学技術研究センター

 特任講師

「CRISPR-Cas 酵素 Cas9 の分子進化を可視化する」

麻生 亮太郎 殿  九州大学大学院 工学研究院

 准教授

「高感度電子線ホログラフィーによるナノスケール電場解析」

石田 高史  殿  名古屋大学 未来材料・システム研究所

 助教

「SOI技術をもちいた高速電子直接検出器の開発」

令和５年２月吉日

公益財団法人 風戸研究奨励会

理事長   廣川 信隆